
  
 

 

PORTARIA Nº 721/2020 

 

O Vice-Reitor, em exercício, da Reitoria da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições 
legais, estatutárias, regimentais e, tendo em vista o que consta no Processo nº 04092577/2020, RESOLVE 
PRORROGAR a Portaria nº 116/2020 de 23/01/2020, que trata de designação dos membros abaixo relacionados 

para constituirem à Comissão Eleitoral de que tratam os Arts. 6º e 7º da Resolução no857/2012-CONSU, de 
29/02/2012, com a incumbência de coordenar o processo eleitoral referente à Consulta à Comunidade 
Universitária visando a elaboração da lista Tríplice para a escolha do Reitor e Vice-Reitor da UECE, para o 
quadriênio de 2020/2024, no período de 21/04/2020 até 31/12/2020, sem acréscimo de ônus para o erário 
estadual. 
 

Nome Matrícula Status Indicação Competência 

Germana Costa Paíxão 006668.1-5 Professor Assistente  

Reitoria 

Presidente 

Aline Alice Cavalcante de 
Albuquerque 

006638.1-6 Professor Adjunto Secretária 

Luiz Eduardo Farias Bezerra 003387.1-0 Analista de Sistemas Membro 

Bernadete Cândido Furtado 000702.1-1 Professor Assistente  

       SINDESP 

Membro 

Antônio Nobrega Filho 000500.1-6 Professor Adjunto Membro 

Joaquim Pereira da Silva Neto 300760.3-6 Analista da Gestão em Educação 
Superior 

 

        SINSESC 

Membro 

Valdinar Feitosa Costa 005945.1-2 Secretário Membro 

Crisdenner de Oliveira 1237258 Educação Física- Discente Representação 
Estudantil 

Membro 

Karina Santos Lima da Cunha 133200 Serviço Social- Discente Membro 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, em Fortaleza, 21 de maio de 2020. 

 

 

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares 

Vice-Reitor, em exercício da UECE 

 

 

 


